0 Carta de dote de Sisnado a Aldonza: “Et ideo propter insignia tante
solemnitatis, et tue uirginitatis intemerata pudicitia elegi. Donamus atque con
cedimus dulcedine tue in dotis titulum decem pueros. isti sunt. fromarigus.
petrus. betotus. recaredus. malulus. feles. marcitus. egela seuerinus. lopellus.
Similiter puellas decem. Iste sunt. teodesinda. malucca. egilo. gonza. rosalia.
domnina. guncina. cihenia. ansoi. pinn'ola. Caballos XX. et mula cum sella et
freno ornato. equas cum suo anuso L. uacas. C. ¡jugaboum. XX. peccora promis
cua quingenta In ornamento uel nestimento solidos CCOC.Villas, XXX” (López
Ferreiro: Ha. Igl. Santiago 1, Ap. XX, p. 36).

91 A los textos antes reproducidos en la na. 86 puedo añadir estos dos. En
914, Silo con su hijo Froilán y su madre Got'na, donó a Mun'o y su sujer Gula
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ños. He hallado la donación de un siervo de cocina %?.Y con nom
bres no islámicos aparecen otros siervos y siervas, sin lugar a du
das personales, en otras escrituras del reino de León. He regis
trado una larga serie de ellos al estudiar la condición social de
los libertos ?2,

Estaban encargados del servicio doméstico de los dueños. A
su cargo corría la cocina, la limpieza general de la casa incluso
de las letrinas y de las cubas-baños, el cuidado de las caballerías
y de los ganados y de seguro las industrias caseras o curtenses de
panadería, salazón, elaboración de aceite, tejidos, construcción de
edificios o de caminos *, etc.

trudia: ““mancipiella nomine Facquine, qui est flia Monderici et matris sue
nomine (sic) sicut et dono uobis perpetim habiturum; ita ut ab hodierno die
post parte uestra ¡jure qu'eto possideatis, tam uos quam eciam et filii uestri uel
posteritas uestra” (Sánchez Belda: Cartulario de Santo Toribio de Liébana,
p. 24).

Una donación del 995 reza así: “In dei nomine hego rodorigo guimiriz
et uxor mea baselissa uobis donnan Zalamis et uxor tue trudilo in domino deo
eternam salutem amen... facimus textum scripture donationis de mancipia nos
tra propria nomine Adosinda qui est filia ero et rmmunioquos nob's uenerunt in
portione cum eredibus nostris uel fratres. et quando uobis ipsa mancipia do
namus erat de annis III. donamus adque corcedimus uobis ipya mancipia jam
nominata ut aueatis hea firmiter uos et omnes potheritas uestra ¡uri quiete
et ¡judicetis segut et alios uestros serbos originales. lta et iam supra tacxatum
donamus ad congermana nostra et filia uestra basselisa alia nostra mancipia
nomine gossenda germana de ipsa adosinda et illa in puerizia eitate auentem
dies XV ut sine fratribus suis a firmiter obtinest et quicquid de ea agere uel
facere uolueritis tunc liuero in dei nomine aueas potestatem et tkccepimus pro
adosinda de donani et trudilo in nostra offertione ad carta confirmandum ere
ditate in uilla ceresito III portione in casare qui fuit de u'rtela morantiz”.
(P.M.H. Dip. et Chart., p. 107).